MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 13/2021

EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA, EXTENSÃO E ENSINO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, por intermédio da Comissão
Integrada  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão do IFRS  –  Campus  Caxias  do  Sul  (CIEPE  local)  torna público  o  RESULTADO FINAL  DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS do Edital nº 13, de 09 de junho de 2021 – Edital Unificado de Seleção de Bolsistas de Pesquisa, Extensão e Ensino:

PROJETOS DE ENSINO CONTEMPLADOS COM BOLSA REFERENTE AO EDITAL Nº 05/2021 – EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO
AO EDITAL PROEN Nº 17/2021 – BOLSAS DE ENSINO 2021

TÍTULO DO PROJETO INSCRITOS RESULTADO

Cosmos, uma Viagem pelo Universo Andrei Maximovitz Rubini HOMOLOGADO

Fernanda Batista Marques HOMOLOGADO

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Letícia Ane Benatto HOMOLOGADO

1

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Pedro Henrique Matos HOMOLOGADO

Sabrina Danielli Dani HOMOLOGADO

Tiago Giusti HOMOLOGADO

Curso de revisão para as disciplinas de Cálculo Diferencial e Integral
I, II e III

Luíza De Pizzol HOMOLOGADO

Vitória Maria Bellaver Tarso HOMOLOGADO

Materiais didáticos acessíveis a estudantes com deficiência visual:
contribuições para o ensino e a aprendizagem de Matemática em
cursos de Licenciatura em Matemática

Giulia da Rosa Boff HOMOLOGADO

Jaqueline De Mattos Fim HOMOLOGADO

Luíza De Pizzol HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

Vitória Maria Bellaver Tarso HOMOLOGADO

Matemática e Física: um projeto integrador à luz da Teoria dos
Campos Conceituais

Maria Laura Pucheu HOMOLOGADO

Monitoria acadêmica – ampliando vínculos - QUÍMICA Belaester Neves Zulian da Silva HOMOLOGADO

2

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Gabriela Casagrande HOMOLOGADO

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Luiza Cruz Marcon HOMOLOGADO

Nicole Lima da Silva HOMOLOGADO

Rafaeli Fiori Borges HOMOLOGADO

Sol Dal Sasso HOMOLOGADO

Monitoria acadêmica – ampliando vínculos - BIOLOGIA

Emanuel E Alves HOMOLOGADO

Fernanda Batista Marques HOMOLOGADO

Monitoria acadêmica – ampliando vínculos - MATEMÁTICA Josmar Chilanti Susin HOMOLOGADO

Monitoria acadêmica – ampliando vínculos - EDUCAÇÃO FÍSICA Giulia da Rosa Boff HOMOLOGADO

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Pedro Augusto Bertoldo Castilhos HOMOLOGADO

Pedro Henrique Matos HOMOLOGADO

3

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Monitoria acadêmica – ampliando vínculos - FÍSICA

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Letícia Ane Benatto HOMOLOGADO

Pedro Henrique Matos HOMOLOGADO

Tutoria de Pares

Alvanise da Rosa Pereira HOMOLOGADO

Ednamara Farias Pereira HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

Simone Chaves da Silva HOMOLOGADO

Uma Proposta de Experimentação e Material Didático para o
Ensino de Química Geral e Inorgânica à Estudantes com
Necessidades Educacionais Específicas

Alice Guedes Reguly HOMOLOGADO

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Nicole Lima da Silva HOMOLOGADO

4

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Rafaeli Fiori Borges HOMOLOGADO

PROJETOS DE EXTENSÃO CONTEMPLADOS COM BOLSA REFERENTE AO EDITAL Nº 05/2021 – EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO EDITAL
PROEX Nº 18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2021

TÍTULO DO PROJETO INSCRITO RESULTADO

Cultura Maker em Práticas Escolares da Educação Básica

Alice Guedes Reguly HOMOLOGADO

Giulia da Rosa Boff HOMOLOGADO

Jaqueline De Mattos Fim HOMOLOGADO

Julya Martins dos Santos HOMOLOGADO

Luíza de Pizzol HOMOLOGADO

Pedro Augusto Bertoldo Castilhos HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

Projeto ELAS Aline Sabino dos Santos HOMOLOGADO

Caroline Grigolo Mandelli HOMOLOGADO

5

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Ednamara Farias Pereira HOMOLOGADO

Érica Piazza Nogueira HOMOLOGADO

Gabriela Zampieri Pedroni HOMOLOGADO

Gabriele Weber Seibel HOMOLOGADO

Giulia da Rosa Boff HOMOLOGADO

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Isadora de Moura Bueno HOMOLOGADO

Julia Araujo HOMOLOGADO

Júlia Bernardo Machado HOMOLOGADO

Julya Martins dos Santos HOMOLOGADO

Larissa D avila Farias HOMOLOGADO

Letícia Ane Benatto HOMOLOGADO

Luiza Cruz Marcon HOMOLOGADO

Manuelle Kaiper Boeira HOMOLOGADO

6

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Mayara de Almeida Binsfeld HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

Sabrina Danielli Dani HOMOLOGADO

Thaís Suzin HOMOLOGADO

Núcleo de Ensino de Línguas em Extensão do Campus Caxias
do Sul do IFRS

Ana Laura Soares Tarabal HOMOLOGADO

Belaester Neves Zulian da Silva HOMOLOGADO

Gabriela Zampieri Pedroni HOMOLOGADO

Mayara de Almeida Binsfeld HOMOLOGADO

Pedro Henrique Matos HOMOLOGADO

Vinícius do Nascimento Bueno HOMOLOGADO

Origens, Histórias e Trajetórias LGBTQIA+ Alice Guedes Reguly HOMOLOGADO

Camilly Vitoria Vieira de Sousa HOMOLOGADO

Ednamara Farias Pereira HOMOLOGADO

Gabriele Weber Seibel HOMOLOGADO

7

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Jacob Pradella Garavatti HOMOLOGADO

Julya Martins dos Santos HOMOLOGADO

Larissa D'avila Farias HOMOLOGADO

Lenin Osowski Cordeiro de Castilhos HOMOLOGADO

Luiza Cruz Marcon HOMOLOGADO

Manuelle Kaiper Boeira HOMOLOGADO

Maria Antônia Pezzi HOMOLOGADO

Sabrina Colombo HOMOLOGADO

Sol Dal Sasso HOMOLOGADO

Vinícius do Nascimento Bueno HOMOLOGADO

Vitória Maria Bellaver Tarso HOMOLOGADO

Apoio à aprendizagem de Matemática Débora Maria Paim Rodrigues HOMOLOGADO

Janierica Dias de Souza chaves HOMOLOGADO

8

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Luíza De Pizzol HOMOLOGADO

Paola Dotti HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

Vitória Maria Bellaver Tarso HOMOLOGADO

Ensino de programação na escola pública: promovendo a
iniciação tecnológica no Ensino Fundamental

Fernanda Batista Marques HOMOLOGADO

Julya Martins dos Santos HOMOLOGADO

LAEMM - IFRS: ligando tecnologia, produção e educação

Camilly Vitoria Vieira de Sousa HOMOLOGADO

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Isadora de Moura Bueno HOMOLOGADO

Manuelle Kaiper Boeira HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO CONTEMPLADOS COM BOLSA REFERENTE AO EDITAL Nº 05/2021 – EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO
EDITAL IFRS Nº 12/2021 – Fomento Interno para projetos de Pesquisa e Inovação 2021/2022

TÍTULO DO PROJETO INSCRITO RESULTADO

9

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

A dimensão prática da Matemática na Educação Básica: uma
incursão sob a lógica da aplicação

Luíza De Pizzol HOMOLOGADO

Paola Dotti HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

A matemática do ensino fundamental usando Scratch

Gustavo Bianchi da Silva HOMOLOGADO

Henrique Baltazar Müller HOMOLOGADO

Pedro Augusto Bertoldo Castilhos HOMOLOGADO

Vitor Silva dos Santos HOMOLOGADO

Caracterização da família gênica ERF e seu envolvimento na
adaptação de cultivares de maça (Malus domestica)

Alice Guedes Reguly HOMOLOGADO

Belaester Silva HOMOLOGADO

Camilly Vitoria Vieira de Sousa HOMOLOGADO

Caroline Grigolo Mandelli HOMOLOGADO

Emanuel E. Alves HOMOLOGADO

Fernanda Batista Marques HOMOLOGADO

Giovana Scur Pedron HOMOLOGADO

10

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Gislaine Lisboa NÃO HOMOLOGADO*

Isadora de Moura Bueno HOMOLOGADO

Luana Perin HOMOLOGADO

Mariana de Oliveira Fonseca HOMOLOGADO

Nicole Lima da Silva HOMOLOGADO

Sabrina Colombo HOMOLOGADO

Sabrina Danielli Dani HOMOLOGADO

Sol Dal Sasso  HOMOLOGADO

Taís Monteiro Ecker HOMOLOGADO

Estudo dos fenômenos envolvidos no funcionamento de
computadores quânticos e suas aplicações

Camilly Vitoria Vieira de Sousa HOMOLOGADO

Daniel Bresolin Góis HOMOLOGADO

Douglas Andirel de Oliveira HOMOLOGADO

Gabriel Varela de Macedo HOMOLOGADO

Gabriel Vieira de Almeida HOMOLOGADO

11

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Gabriele Weber Seibel HOMOLOGADO

Giovane Rodrigues HOMOLOGADO

Jacob Pradella Garavatti HOMOLOGADO

Jean Carlo Pizzoli HOMOLOGADO

Josmar Chilanti Susin HOMOLOGADO

Julia Araujo HOMOLOGADO

Larissa D avila Farias HOMOLOGADO

Matheus da Rocha Grison HOMOLOGADO

Nicole Cássia Laurindo HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

Sol Dal Sasso HOMOLOGADO

Victor Zacarias HOMOLOGADO

Incerteza de Medição em Ensaios Mecânicos Camilly Vitoria Vieira de Sousa HOMOLOGADO

Giovana Emília Bizarro Vieira HOMOLOGADO

12

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Jacob Pradella Garavatti HOMOLOGADO

Mapeamento do Nível de Alfabetização Financeira dos
Indivíduos do IFRS - Caxias do Sul

Gabriele Weber Seibel HOMOLOGADO

Gustavo Bianchi da Silva HOMOLOGADO

Hayra Kohler Schleicher HOMOLOGADO

Julia Araujo HOMOLOGADO

Lanna Ester Kremer da Rosa HOMOLOGADO

Larissa D'avila Farias HOMOLOGADO

Lenin Osowski Cordeiro de Castilhos HOMOLOGADO

Luiza Cruz Marcon HOMOLOGADO

Melany Fernandes Dias HOMOLOGADO

Nithelhy Thuany de Carvalho Pereira HOMOLOGADO

Pedro Augusto Bertoldo Castilhos HOMOLOGADO

Pedro Henrique Matos HOMOLOGADO

Vinícius do Nascimento Bueno HOMOLOGADO

13

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Nanopartículas de Prata obtidas a partir de extrato bruto da
casca do pinhão como antimicrobiano para tratamento da
mastite bovina, otite externa canina, agente antioxidante e
estudos de toxicidade

Alice Guedes Reguly HOMOLOGADO

Ana Laura Mancalossi HOMOLOGADO

Emanuel E Alves HOMOLOGADO

Fernanda Batista Marques HOMOLOGADO

Gabriel Rodrigues da Silva HOMOLOGADO

Luana Perin HOMOLOGADO

Nicole Lima da Silva HOMOLOGADO

Previsão da geometria e da profundidade do cordão de solda
em aço baixo carbono usando redes neurais artificiais Camilly Vitoria Vieira de Sousa HOMOLOGADO

Previsão da Rugosidade no Fresamento de Topo com Emprego
de Redes Neurais Artificiais Abner Santos de Oliveira HOMOLOGADO

* Inscrição finalizada após o prazo estipulado por este edital.

PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO CONTEMPLADOS COM BOLSA
REFERENTE AO EDITAL IFRS Nº 11/2021

TÍTULO DO PROJETO INSCRITO RESULTADO

14

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Projeto Habitats de Inovação e Empreendedorismo IFRS Campus
Caxias do Sul

Isadora de Moura Bueno HOMOLOGADO

Julia Araujo HOMOLOGADO

Pedro Augusto Bertoldo Castilhos HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

Laboratório de Fabricação do IFRS – Campus Caxias do Sul Fernanda Batista Marques HOMOLOGADO

Luís Henrique Ribeiro da Silva HOMOLOGADO

PROJETO INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO NOS CAMPI DO IFRS
 CONTEMPLADA COM BOLSA REFERENTE AO EDITAL IFRS Nº 29/2021

TÍTULO DO PROJETO INSCRITO RESULTADO

PROJETO ELAS: Elas nas engenharias: ações inspiradoras de
fomento aos ingressos, permanência e êxito meninas

mulheres na área de engenharia

Luiza Cruz Marcon HOMOLOGADO

Sabrina Colombo HOMOLOGADO

Banco de desafios de Engenharia de Produção: conectando o
IFRS com a comunidade externa de Caxias do Sul

Cláudia Gomes Santos HOMOLOGADO

EDITAL IFRS Nº 10/2021 APOIO À EDIÇÃO DE PERIÓDICOS CIENTÍFICOS DO IFRS

15

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

TÍTULO DO PROJETO INSCRITO RESULTADO

REMAT: Revista Eletrônica da Matemática

Glauciane Klein Burgiert Padilha HOMOLOGADO

Josmar Chilanti Susin HOMOLOGADO

Rochele De Brito Nunes HOMOLOGADO

Nota 1: As datas e horários da seleção dos bolsistas, a forma de acesso remoto e a forma de envio dos documentos solicitados para o processo de
seleção serão divulgados por mensagem encaminhada pelo(a) coordenador(a) de cada ação, diretamente aos candidatos que tiveram sua inscrição
homologada, por meio do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Nota 2: A fase de seleção dos bolsistas ocorrerá entre os dias 16/06/2021 a 21/06/2021.

Caxias do Sul, 15 de junho de 2021.

       _______________________________
 JEFERSON LUIZ FACHINETTO
               Diretor-Geral

16

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2021-06-15T15:25:57-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Trabalho remoto devido a Covid-19